
           

www.vrbas.net 

               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                                                    ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
 

        БРОЈ  12.  ВРБАС  29. ЈУН  2009.   ГОДИНА XLV 
 
 
 

 
89.  
 

             
 На основу члана 2. и 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Врбас и 
образовању Привременог органа општине Врбас /„Службени гласник Републике 
Србије“, број 37/2009/, члана 4. и  36. Пословника Привременог органа општине 
Врбас   /“Службени лист општине Врбас“, број 9/2009/,  члана 30. и 93. Статута 
општине Врбас /"Службени лист општине Врбас, број 3/2002,5/2002,10/2004 и 
11/2008/, члана 1. и 9.  Закона о платама у државним органима и јавним службама 
/"Службени гласник Републике Србије", број 34/2001/, члана 1. и 2. Уредбе о 
коефициентима за обрачун и исплату плата именованих и постављених лица и 
запослених у државним органима  /"Службени гласник Републике Србије", број  95/05, 
6/2007, 37/2008 и 44/2008/ и члана 50. и 51. Закона о радним односима у државним 
органима /"Службени гласник Републике Србије", број 48/91, 66/91, 44/98, 49/99, 
34/2001. и 39/2002/,  Привремени орган општине Врбас, на седници одржаној  29. јуна 
2009. године, донео је  
  
 

 
О Д Л У К У 

О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН ПЛАТА, НАКНАДАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА  
ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 

ВРБАС И РАДНИХ ТЕЛА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ ВРБАС 
 

 
Члан 1. 

 
Утврђују се коефицијенти за обрачун и исплату плата Председнику и 

члановима Привременог органа општине Врбас на основу коефицијената за изабрана 
лица утврђених законом и другим прописима и то : 

 
 
1. Председнику Привременог органа                                   7,74 
2. члановима  Привременог органа                                      4,58 

        



     Број:12. Страна 154. Службени лист општине Врбас, 29. јун 2009. године__ 
 
    Утврђује се коефицијент за обрачун и исплату плате Секретара Привременог 
органа општине Врбас на основу коефицијената за именована и постављена лица  
утврђених законом и другим прописима  и то: 
            

 1. Секретару Привременог органа                                        14,41 
 

Председнику и члановима Привременог органа који своју функцију обављају 
волонтерски, односно који не остварују права из радног односа по основу рада у 
органима општине Врбас припада месечна накнада у висини од 50% од  плате 
утврђене у ставу 1. овог  члана.  

За обрачун и исплату плата примењиваће се тренутно важећа основица за 
изабрана, именована и постављена лица у општини Врбас.  
 

Члан 2. 
  
 Члановима радних тела Привременог органа припада накнада за 
присуствовање седницама радних тела Привременог органа у висини од 50% 
дневнице  за службено путовање у месецу у којем се одржава седница.  
 

Члан 3. 
 
         Члановима Привременог органа и члановима радних тела Привременог органа 
чије је пребивалиште ван места одржавања седнице Привременог органа односно 
радног тела Привременог органа припада накнада путних трошкова ради доласка  на 
седницу и повратка са седнице у износу цене  аутобуске карте у међумесном 
саобраћају. 
 Члановима Привремненог органа чије је пребивалиште ван седишта 
Привременог органа припада накнада трошкова превоза за долазак на рад и одлазак 
са рада у висини цене месечне претплатне карте у међумесном саобраћају.  
 

Члан 4. 
 
 Председник, Секретар и чланови Привременог органа имају право на додатак 
на плату за:  

1. Време проведено у радном односу /минули рад/- за сваку пуну 
 годину рада остварену у радном односу – у износу од 0,4% од основице, 

 
 2. Времена проведеног на раду на дан државног и верског празника – у износу 
од 110% од основице , сразмерно времену проведеном на раду, 
  
 3. Дежурство и други случајеви рада дужег од пуног радног времена 
/прековремени рад/ - у износу од 26% од основице, сразмерно времену проведеном 
на раду, 
  

4.  За рад ноћу /између 22 и 6 часова наредног дана/ - ако такав рад  
није вреднован при утврђивању коефицијената – у износу од 26% од основице, 
сразмерно времену проведеном на раду, 

 
Члан 5. 

 
Председник, Секретар и чланови Привременог органа имају право на накнаду 

плате у износу просечне зараде у претходна три месеса која се обрачунава и 
исплаћује у истом износу као да је радио за време коришћења годишњег одмора,  
плаћеног одсуства, војне вежбе и одазивања на позив државних органа и другим 
случајевима утврђеним законом и колективним уговором. 



     Број:12. Страна 155. Службени лист општине Врбас, 29. јун 2009. године__ 
 
  

Члан 6. 
 

Председник, Секретар и чланови Привременог органа имају право на накнаду 
плате за време одсуствовања са рада због привремене неспособности за рад  до 30 
дана у складу са законом.  

 
Члан 7. 

 
Чланови Привременог органа и чланови радних тела Привремног органа имају право 
на накнаду трошкова службеног путовања у складу са законом и уредбом.  
 

Члан 8. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном 
листу општине Врбас". 
  
  
 
ОПШТИНА ВРБАС      Председник Привременог органа, 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС                др Жељко Видовић,с.р. 
Број: 011-11/2009-I/01                     
Дана: 29. јун 2009. године 
ВРБАС 
 
 
 
90. 
 
 На основу члана 2. и 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Врбас и 
образовању Привременог органа општине Врбас /„Службени гласник Републике 
Србије“, број 37/2009/, члана 30. и 93. Статута општине Врбас („Службени лист 
општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004. и 11/2008) и члана  4. и 36. Пословника 
Привременог органа општине Врбас /“Службени лист општине Врбас“, број 9/2009 и 
11/2009/, Привремени орган општине Врбас, на седници одржаној 29.  јуна 2009. 
године,  донео је  
 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА   
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» ИЗ ВРБАСА 

 
I 

   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности чланова Управног одбора Јавног предузећа  
«Дирекција за изградњу» из  Врбаса и то: 
   

 1.  Никола Вујовић и 
 2.  Горан Драгнић, представници запослених.  
 

        II 
 Р а з р е ш а в а    с е  дужности члана Надзорног одбора  Јавног предузећа  
«Дирекција за изградњу»  Врбас и то: 
 

1. Нада Марковић, представник запослених.  
 



     Број:12. Страна 156. Службени лист општине Врбас, 29. јун 2009. године__ 
 

 
  
                                                              III 
 
Ово Решење  објавиће се  у  ''Службеном листу општине Врбас''. 

                                                       
   
  
ОПШТИНА ВРБАС                                                     Председник Привременог органа, 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС                      др Жељко Видовић,с.р. 
Број: 112-35/2009-I/01 
Дана: 29. јуна 2009. године  
ВРБАС  

  
 
 
91. 

 
 На основу члана 2. и 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Врбас и 
образовању Привременог органа општине Врбас /„Службени гласник Републике 
Србије“, број 37/2009/, члана 30. и 93. Статута општине Врбас („Службени лист 
општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004. и 11/2008) и члана  4. и 36. Пословника 
Привременог органа општине Врбас /“Службени лист општине Врбас“, број 9/2009 и 
11/2999/, Привремени орган општине Врбас, на седници одржаној  29. јуна 2009. 
године, донео је  

 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ  И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» ИЗ ВРБАСА 

 
I 

   У Управни одбор Јавног предузећа  «Дирекција за изградњу» из  Врбаса  
и м е н у ј у   с е: 
   
 1.   Радислав Бјелица и 

2. Милица Веселиновић, представници запослених.  
 

        II 
 

           У  Надзорни  одбор  Јавног предузећа  «Дирекција за изградњу»  Врбас  
и м е н у ј е  с е: 
 

1. Бранка Дулетић,  представник запослених . 
 

       III 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 

         
ОПШТИНА ВРБАС                                             Председник Привременог органа, 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС                   др Жељко Видовић,с.р.  
Број: 112-36/2009-I/01 
Дана: 29. јуна 2009. године 
ВРБАС   



     Број:12. Страна 157. Службени лист општине Врбас, 29. јун 2009. године__ 
 
 
 
92. 
 
 
 На основу члана 2. и 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Врбас и 
образовању Привременог органа општине Врбас /„Службени гласник Републике 
Србије“, број 37/2009/, члана 30. и 93. Статута општине Врбас („Службени лист 
општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004. и 11/2008) и  члана 4. и 36. Пословника 
Привременог органа општине Врбас /“Службени лист општине Врбас“, број 9/2009 и 
11/2009/, Привремени орган општине Врбас, на седници одржаној  29. јуна 2009. 
године, донео је  
 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАЗРЕШЕЊУ   ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА «ВРБАС»  У ВРБАСУ 

 
I 
 

   Р а з р е ш а в а ј у   с е  дужности  чланови Управног одбора Културног центра  
«Врбас»  у Врбасу  и то: 
 
   
 1.  Јасмина Бабић и 
 2.  Родољуб Самарџић, представници запослених. 
 

      II 
 

 Р а з р е ш а в а   с е   дужности  члана Надзорног одбора  Културног центра   
«Врбас» у  Врбасу и то: 
 
 
  1.  Миленка Рогановић, представник запослених. 
 

     III 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 

 
ОПШТИНА ВРБАС                                                   Председник Привременог органа, 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС                      др Жељко Видовић,с.р.  
Број: 112-37/2009-I/01 
Дана: 29. јуна 2009. године 
ВРБАС  
 

 
 
 
 
 

 



     Број:12. Страна 158. Службени лист општине Врбас, 29. јун 2009. године__ 
 
93. 
 
 На основу члана 2. и 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Врбас и 
образовању Привременог органа општине Врбас /„Службени гласник Републике 
Србије“, број 37/2009/, члана 30. и 93. Статута општине Врбас („Службени лист 
општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004. и 11/2008) и члана  4. и 36. Пословника 
Привременог органа општине Врбас /“Службени лист општине Врбас“ , број 9/2009 и 
11/2009/, Привремени орган општине Врбас, на седници одржаној  29. јуна 2009. 
године,  донео је  
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
  О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

    КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА  «ВРБАС »  У ВРБАСУ 
 
I 

   У Управни  одбор  Културног центра  «Врбас»  у Врбасу  и м е н у ј у  с е: 
   

1. Дрена Бошков и  
 2.  Фодор Михајло, представници запослених.  

 
           II 

 У  Надзорни  одбор   Културног центра «Врбас» у  Врбасу  и м е н у ј е  с е: 
 

1. Слободан Стојнић,  представник запослених. 
  
                                                  III 
 

Ово Решење  објавиће се  у  '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
       

ОПШТИНА ВРБАС                                                  Председник Привременог органа, 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС                        др Жељко Видовић,с.р. 
Број: 112-38/2009-I/01 
Дана: 29. јуна 2009. године 
ВРБАС   

 
 
 94. 
 

На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник Републике Србије», број 62/2003 и 58/2004), члана  30. и 93. 
Статута општине Врбас («Службени лист  општине Врбас, број 3/2002,  5/2002,  
10/2004. и 11/2008) и члана 4. и 36. Пословника Привременог органа општине Врбас 
(«Службени лист  општине Врбас, број 9/2009 и 11/2009), Привремени орган општине 
Врбас, на седници одржаној 29. јуна 2009. године,  донео је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  РАЗРЕШЕЊУ   ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ '' ПЕТАР ПЕТРОВИЋ-ЊЕГОШ'' У  ВРБАСУ 
 
I 

 Разрешавају  се чланови  Школског  одбора  Основне школе ''Петар Петровић - 
Његош''  у Врбасу и то:  
 



     Број:12. Страна 159. Службени лист општине Врбас, 29. јун 2009. године__ 
 
 
 Као представници локалне самоуправе: 
 
 1. Рајко Кривокапић, 
 2. Нада Саџаков и 
 3. Ратко Ковач. 
 
 Као представник запослених: 

 
1. Биљана Рашковић. 
 

                  II  
 
 Ово Решење објавиће се  у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
ОПШТИНА ВРБАС                                               Председник Привременог органа, 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС                     др Жељко Видовић,с.р.        
Број: 112-33/2009-I/01 
Дана: 29. јуна 2009. године 
В Р Б А С 
 
 
 
95. 
 
          

На основу члана 53. Закона о основама система образовања и васпитања 
(«Службени гласник Републике Србије», број 62/2003 и 58/2004), члана  30. и 93. 
Статута општине Врбас («Службени лист  општине Врбас, број 3/2002, 5/2002, 
10/2004. и 11/2008) и члана 4. и 36. Пословника Привременог органа општине Врбас 
(«Службени лист  општине Врбас, број 9/2009 и 11/2009), Привремени орган општине 
Врбас, на седници одржаној 29. јуна 2009. године,  донео је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О  ИМЕНОВАЊУ    ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ '' ПЕТАР ПЕТРОВИЋ-ЊЕГОШ'' У  ВРБАСУ 

 
                I 
 
 Именују  се чланови  Школског  одбора  Основне школе ''Петар Петровић - 
Његош''  у  Врбасу и то:  
 
 
 Као представници локалне самоуправе: 
 
 1. Рајко Кривокапић, 
 2. Др Драгана Тегелтија и 
 3. Јанко Бојичић. 
 
 
 



     Број:12. Страна 160. Службени лист општине Врбас, 29. јун 2009. године__ 
 

 
                         II  
 
 Ово Решење објавиће се  у ''Службеном листу општине Врбас''.  
 
 
ОПШТИНА ВРБАС       Председник Привременог органа, 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС                 др Жељко Видовић,с.р. 
Број: 112-34/2009-I/01 
Дана: 29. јуна 2009. године 
В Р Б А С      

 
 
                         С А Д Р Ж А Ј 

 
 
Редни                     Страна 
Број 
 
 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
 
89. ОДЛУКУ О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН ПЛАТА,   

      НАКНАДАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА  ПРЕДСЕДНИКА,  
      СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 
      ВРБАС И РАДНИХ ТЕЛА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  
      ОПШТИНЕ ВРБАС         153 
 

90. РЕШЕЊЕ О  РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ  И  
 НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  
      «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» ИЗ ВРБАСА     155 
 

91. РЕШЕЊЕ О  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ  И  
 НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  
      «ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ» ИЗ ВРБАСА     156 
 

92. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ   ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И  
 НАДЗОРНОГ ОДБОРА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА «ВРБАС» У ВРБАСУ  157 
 
93. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И  
 НАДЗОРНОГ ОДБОРА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА «ВРБАС» У ВРБАСУ  158 
 
94. РЕШЕЊЕ О  РАЗРЕШЕЊУ   ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 
 ОСНОВНЕ ШКОЛЕ '' ПЕТАР ПЕТРОВИЋ-ЊЕГОШ'' У  ВРБАСУ   158 
 
95. РЕШЕЊЕ О  ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 
 ОСНОВНЕ ШКОЛЕ '' ПЕТАР ПЕТРОВИЋ-ЊЕГОШ'' У  ВРБАСУ   159 
 
 
 
 
 

                                                Издавач: Скупштина општине Врбас  
                    Одговорни уредник:  Милан Половина  -  Технички уредник:  Марија Тот  
            Адреса редакције:Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефони:021/706-306, 021/705-028      
Годишња претплата: 2.000,00 дин. - Текући рачун: 840-121641-22 Општинска управа Врбас 
                  Лист излази  тромесечно, а по потреби и више пута  -  Тираж: 160 примерака. 



     Број:12. Страна 161. Службени лист општине Врбас, 29. јун 2009. године__ 
 
 


